ATA DA VII REUNIÃO ORDINÁRIA DE CONSELHO PLENO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL 19ª REGIÃO - CRESS GOIÁS

GESTÃO 2017-2020 – 27 de julho

Aos vinte e sete dias do mês de julho de dois mil e dezoito, às treze horas e cinquenta minutos, 1

na sede do Conselho Regional de Serviço Social 19ª Região/Goiás reuniram-se as conselheiras 2

Ana Ângela Torres Brasil, Heloiza Alves Ribeiro, Tereza Cristina P. Fávaro e Kátia Regina 3

Neres, para a realização da VII Reunião Ordinária de Conselho Pleno com os seguintes pontos 4

de pauta: 1. Aprovação dos Balancetes referente aos meses de abril, maio e junho de 2018; 2. 5

Repasse da ABEPSS Itinerante; 3. Informes sobre o Forum das COFIS e Encontro 6

Descentralizado da Região Centro Oeste; 4. Repasse das Comissões; 5. Informes. De acordo 7

com o Artigo 16, parágrafo 3º, do Estatuto do CFESS/CRESS, para que haja Reunião desse 8

Pleno, o quórum deverá ser com a presença mínima de dois terços de seus membros, ou seja, 9

equivale a seis membros. Dessa forma, considerando a composição atual de dez membros, por 10

falta de quórum, a reunião não aconteceu. Não tendo mais nada a tratar, eu Heloiza Alves 11

Ribeiro, Conselheira Vice-presidente, designada para relatoria da reunião, lavro a presente ata 12

que será lida e assinada pelos presentes. 13